島原市報道資料

                             令和５年６月２７日

報道関係者 各位

標記の件について、下記のとおり一般社団法人長崎県交通安全施設業協会の地域貢献

活動による市内の区画線等の施工を実施しますのでお知らせします。

記

１ 日  時：令和５年７月７日（金）９：００から

        ※ 雨天時 令和５年７月１２日（水）９：００から

 ２ 場  所：市内一円（別紙参照）

 ３ 内  容：区画線設置          Ｌ＝２,５２５ｍ
        カラー舗装（グリーンベルト） Ｌ＝５１０ｍ

４ 概  要
（一社）長崎県交通安全施設業協会は平成２５年に設立され、正会員１９社、賛助会

員１８社（令和５年５月現在）で構成されています。
令和２年から交通安全施設等の設置の地域貢献活動を実施されており、県内３例目と

して「島原市」で実施されることになりました。

一般社団法人長崎県交通安全施設業協会

による地域貢献活動について

担当：島原市 建設部 道路課 建設維持班
担当 濱部 中田

電話：0957-63-1111（内線 256）
E-mail：doro@city.shimabara.lg.jp 島原守護神 しまばらん

mailto:doro@city.shimabara.lg.jp

位置図

久原線
境の松・払山線

小原・行分線

松崎線

ひょうたん畑出の川線

東城内線

高島丁・椿原線

出口・行分線

広馬場・二中・新山線

広馬場湊新地線